ICOMUNE D! NAPOU

Collegio Revisori dei Conti

PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI Napoli, 5 DICEMBRE 2017

OGGETTO: Deliberazione di G.C. n. 632 del 23/11/2017, avente ad oggetto “ Variazione -ai
sensi dell'art. 42 del D.Igs. 267/2000 al bilancio di previsione 2017/2019 relativo alle somme da
iscrivere specificatamente riferite ai capitoli di spesa e di entrata di cui ai piani di azione e
coesione concernenti linfanzia — azioni a titolarita diretta — Ambito NO3 Compartecipazione
utenti-bilancio 2017-2019 Annualita 2018 — competenza — gestione asilo nido”.

L’anno duemiladiciassette, il giorno 5 del mese di dicembre, alle ore 13:30, presso i locali siti al

3° piano di Palazzo S. Giacomo, si é riunito il Collegio dei Revisori cosi composto e presente:
dr. Giuseppe CRISCUOLO Componente

dr. Giuseppe RIELLO Componente

per esprimere il proprio parere alla proposta di deliberazione di cui all'oggetto, da sottoporre al

Consiglio Comunale.

IL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

* visto il parere di regolarita tecnica, a firma del dirigente del Servizio Attivita
Amministrative della III Municipalita, espresso in termine di “favorevole”, ai sensi

dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. ;

* visto il parere di Regolarita contabile espresso dal Ragioniere generale, ai sensi dell’art.

49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. in termini di “favorevole”;

» letto il prospetto di verifica del rispetto dei vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell art. 1,

comma 468, della Legge 232/2016, a firma della dirigente del Servizio Bilancio,
» lette le osservazioni del Segretario generale;
RICHIAMATI

» - ladeliberazione di C.C., n. 26 del 20/04/2017, di approvazione del Bilancio di previsione
2017/2019;

¢

s



COMUNE DI NAPOL

Collegio Revisori dei Conti

- la deliberazione di G.C. n. 371 del 06/07/2017, di approvazione del PEG per ['anno 2017,

- il combinato disposto dell'art. 42, comma 4 e dell'art. 175, comma 4, del D.Lgs. 26 7/2000
(TUEL) che dettano disposizioni in merito alle variazioni di bilancio adottate dalla Giunta
Comunale in via d'urgenza, opportunamente motivate, da sottoporre, entro 60 (sessanta)
giorni dalla adozione, e comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale data

non sia scaduto il predetto termine, alla ratifica da parte del Consiglio Comunale;

- la deliberazione della Corte dei Conti — Sezione Regionale di Controllo per la Campania —
n. 240/2017 del 16/10/2017;
- la nota della Direzione Centrale Servizi Finanziari, PG/2017/807267 del 20/10/2017;

CONSIDERATO

che la richiesta di variazione al bilancio viene proposta al fine iscrivere nel bilancio di
previsione 2017/2019 — annualita 2018 - il finanziamento di € 347.372,35 approvato con il
Decreto del Ministero degli Interni n. 1872 del 23/10/2017 per i Servizi di cura all’Infanzia
e destinati alla III Municipalita e la quota di compartecipazione utenti a carico dell Ente

per € 6.600,00 per un totale di € 353.972,35;
TENUTO CONTO

* che, in adesione all’allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011, per i trasferimenti a rendicontazione
erogati, l’ente beneficiario puo accertare le entrate con imputazione ai medesimi esercizi

cui sono stati registrati gli impegni;

* che la spesa prevista per ['annualita 2018 e le relative entrate vincolate di cui al Decreto
1872 del 23/10/2017 devono essere contemplate nel bilancio di previsione 2017/2019

annualita 2018 per competenza, come di seguito riportato:

1 — Parte Entrata: Istituzione e incremento del capitolo N.I. denominato “Finanziamento

PAC azioni titolarita gestione asili nido” codice di bilancio 2.01.01.01.001 di € 347.372,35;




LORMUNE DI BAPOL

Collegio Revisori dei Conti

2 - Parte Spesa: Istituzione e incremento del capitolo N.I. denominato “Realizzazione
interventi programma nazionale servizi cura infanzia-finanziamento PAC azioni a titolarita-

gestione asili nido”, codice di bilancio 12.01.1. 03.02.15.010 di € 347.372,35;

3 - Parte Entrata: Istituzione e incremento del capitolo NI  denominato

“Compartecipazione azioni titolarita infanzia municipalita gestione asili nido” codice di
bilancio 3.05.02.03.004 di € 6.600,00;

4 - Parte Spesa: Istituzione e incremento del capitolo N.I denominato “Quota per
compartecipazione utenti per attivitd infanzia azioni a titolarita IIl Municipalita”, codice di

bilancio 12.01.1.03.02.15.010 di € 6.600,00;
TUTTO CIO' RICHIAMATO, CONSIDERATO, TENUTO CONTO E PRECISATO
IL COLLEGIO REVISORI DEI CONTI

esprime, per quanto di competenza, parere favorevole alla deliberazione di G.C. n. 632 del
23/11/2017 ribadendo la necessita dell attestazione, da parte dei dirigenti proponenti, della

sussistenza delle condizioni di cui alla sopracitata circolare della Direzione Centrale Servizi

Finanziari.

Napoli, 5 dicembre 2017.

1l Coll egto dei Revzsort
i e l i ( L




